
UCHWAŁA NR XXII/173/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę i Miasto Witkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 
713 tj.) oraz 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), Rada 
Miejska w Witkowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący sposób realizacji świadczenia z pomocy społecznej w formie sprawienia pogrzebu 
na koszt Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu w przypadku zgonu osoby na terenie Gminy i Miasta Witkowo, organizuje Miejsko – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie. 

§ 3. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie, zleca bezpośrednio organizację pogrzebu 
wyspecjalizowanemu podmiotowi prowadzącemu usługi pogrzebowe, po każdorazowym uzgodnieniu zakresu 
niezbędnych czynności i górnych granic kosztów możliwych do poniesienia. 

§ 4. W ramach sprawienia pogrzebu Gmina i Miasto Witkowo zapewnia: 

1) transport zwłok z miejsca zgonu do miejsca ich przechowywania; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni do dnia pogrzebu; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku; 

4) niezbędną odzież, obuwie - w przypadku ich braku; 

5) kremację zwłok; 

6) trumnę lub urnę; 

7) krzyż, tabliczkę z danymi zmarłego, klepsydry; 

8) w przypadku dochowań do istniejących grobów, rozbiórkę istniejącego nagrobka oraz prowizoryczne złożenie 
po zakończeniu pogrzebu; 

9) opłacenie miejsca pochówku; 

10) obsługę przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik

Id: AGECK-XSFUW-XRMJH-QKARB-YPUVO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom 
bezdomnym, natomiast zgodnie z treścią art. 44 ustawy o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu odbywa się 
w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. Rada Miejska w Witkowie na mocy uchwały 
określiła katalog czynności pogrzebowych, które wykonuje gmina w ramach sprawienia pogrzebu osobie zmarłej. 
Organizacją pogrzebu zajmować się będzie Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie. Biorąc 
pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik

Id: AGECK-XSFUW-XRMJH-QKARB-YPUVO. Podpisany Strona 1




